
DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

R$ Partic. R$ Partic.

Renda Fixa 1.501.279.361,89                  73,11% 1.310.059.744,47        70,61% Até 100%

Renda Variável 500.426.519,76                     24,37% 484.298.105,17           26,10% Até 35%

Estruturado 5.353.164,63                         0,26% 5.107.558,36               0,28% Até 17%

Exterior -                                        - -                              0,00% Até 10%

Imobiliário 6.794.900,00                         0,33% 7.174.300,00               0,39% Até 7,5%

Operações com Participantes 38.683.070,05                       1,88% 47.810.700,42             2,58% Até 7%

Caixa/Despesas a Pagar/Receber 861.055,78                            0,04% 858.909,47                 0,05% -

Total de Investimentos 2.053.398.072,11                  100,00% 1.855.309.317,89        100,00% -

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Rentabilidade

no Ano
Benchmark

Rentabilidade do 

Benchmark no Ano

Renda Fixa 7,36% IMA 7,80%

Renda Variável 9,44% IBOVESPA 4,97%

Carteira de Ações em Mercado (Própria) 12,66% IBOVESPA 4,97%

FRG FIA Sharp 13,89% IBOVESPA 4,97%

FRG FIA FT 5,66% IBOVESPA 4,97%

FRG FIA Claritas 14,85% IBOVESPA 4,97%

Estruturado 6,18% IHFA 13,43%

Imobiliário 3,71% IFIX 6,63%

Operações com Participantes 6,22% IGP-DI + 3,94%
(*) 11,33%

Total 7,90% IGP-DI + 3,94% 8,64%

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

Gestor Saldo (R$)
Participação

no total

Partic. Total 

Terceirizado
(**)

MULTIMERCADO/RENDA FIXA 1.586.849.892,58        77,28% -

Fundos Exclusivos 1.586.849.892,58        77,28% -

FRG Plano CD FI Multimercado Real Grandeza 1.586.849.892,58        77,28% -

ESTRUTURADO 5.353.164,63               0,26% 1,25%

Brasil Portos e Ativos Logísticos FIP Multiestratégia BRZ Investimentos 784.945,34                 0,04% 0,18%

DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia DGF Investimentos 1.123.446,93               0,05% 0,26%

Ória Tech1 Inovação FIP Multiestratégia Ória Gestão de Recursos 2.302.651,16               0,11% 0,54%

FIP Multiestratégia Brasil Petróleo 1 Mare e Mantiq 190.681,41                 0,01% 0,04%

Pátria Real Estate III Private I FIQ FIP Pátria Investimentos 951.439,79                 0,05% 0,22%

IMOBILIÁRIO 6.794.900,00               0,33% 1,59%

FII Rio Bravo Renda Varejo Rio Bravo Investimentos 6.794.900,00               0,33% 1,59%

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES - FIA 166.956.032,09           8,13% 39,02%

FRG FIA Sharp Sharp Capital 48.370.529,13             2,36% 27,01%

FRG FIA FT Franklin Templeton 56.937.273,60             2,77% 31,79%

FRG FIA Claritas Claritas Adm. de Recursos 61.648.229,36             3,00% 34,42%

FUNDO DE ÍNDICE - ETF 248.760.786,12           12,11% 58,14%

Ishares BOVA11 Black Rock Brasil 184.131.832,02           8,97% 43,04%

IT NOW BOVV11 64.628.954,10             3,15% 15,10%

Total 2.014.714.775,42        98,12% -

(**) Esta coluna apresenta a distribuição de recursos entre os gestores terceirizados.

Segmento

(*) De acordo com a Política de Investimentos, a variação do IGP-DI + 3,94% a.a. como benchmark do Segmento de Operações com Participantes foi 

apurada com defasagem de 2 (dois) meses.
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Espécie Quantidade  R$ Partic.

TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS 2.053.398.072,11      100,00%

FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO 1.586.849.892,58      77,28%

RENDA FIXA 1.501.279.361,89      73,11%

Títulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Títulos Públicos) 1.449.198.244,09      70,58%

Notas do Tesouro Nacional 643.203.284,63         31,32%

Títulos Disponíveis para Negociação ("Títulos a Mercado") 643.203.284,63         31,32%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2028) 10.762                43.424.656,99           2,11%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2030) 2.350                  9.554.163,24             0,47%

NTN-B (Vencimento: 15/05/2035) 4.528                  18.755.437,52           0,91%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2040) 7.409                  30.510.038,56           1,49%

NTN-B (Vencimento: 15/05/2045) 25.602                106.622.154,47         5,19%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2050) 62.327 256.707.239,90         12,50%

NTN-B (Vencimento: 15/05/2055) 10.212                42.775.721,09           2,08%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2060) 4.850                  20.057.084,33           0,98%

NTN-C (Vencimento: 01/01/2031) 3.586                  35.213.317,38           1,71%

NTN-F (Vencimento: 01/01/2023) 40.861                41.500.276,54           2,02%

NTN-F (Vencimento: 01/01/2025) 36.250                35.958.765,13           1,75%

NTN-F (Vencimento: 01/01/2027) 2.192                  2.124.429,48             0,10%

Operações Compromissadas (Adelic) 822.821              805.994.959,46         39,25%

Títulos emitidos por Empresas/Cotas de Fundos (Títulos Privados) 52.081.117,80           2,54%

Letras Financeiras 52.081.117,80           2,54%

Bradesco (Vencimento: 08/09/2023) 3                         8.912.305,50             0,43%

Bradesco (Vencimento: 06/09/2024) 7                         17.474.827,79           0,85%

Bradesco (Vencimento: 22/09/2026) 5                         10.240.871,38           0,50%

Bradesco (Vencimento: 04/09/2028) 9                         15.453.113,13           0,75%

RENDA VARIÁVEL 84.709.701,55           4,13%

Mercado à Vista 84.709.701,55           4,13%

Alpargatas PN 18.634                396.345                     0,02%

Assai ON 219.961              3.860.316                  0,19%

B3 ON 181.789              2.372.346                  0,12%

Brasil ON 68.784                2.649.560                  0,13%

Bradesco PN 148.861              2.953.402                  0,14%

CCR S.A. ON 40.016                501.400                     0,02%

CPFL Energia ON 87.195                2.943.703                  0,14%

Cyrela Realt ON 23.854                437.721                     0,02%

Equatorial ON 149.967              4.034.112                  0,20%

Gerdau PN 77.560                1.895.566                  0,09%

Hapvida ON 421.714              3.192.375                  0,16%

Hypera ON 60.113                2.660.000                  0,13%

Itausa PN 623.322              6.064.923                  0,30%

ItauUnibanco PN 176.428              4.950.570                  0,24%

Jhsf Part. ON 66.145                489.473                     0,02%

Klabin UNT 33.275                603.941                     0,03%

Lojas Renner ON 142.881              3.979.236                  0,19%

Movida ON 85.808                1.061.445                  0,05%

Marfrig ON 34.184                337.396                     0,02%

Multiplan ON 62.081                1.500.498                  0,07%

Minerva ON 61.457                770.671                     0,04%

Natura ON 69.113                1.018.034                  0,05%

Petrobras ON 364.781              10.870.474                0,53%

Petrorio PN 117.333              3.230.177                  0,16%

Randon Part ON 13.002                123.519                     0,01%

Localiza ON 46.409                2.835.126                  0,14%

Localiza DIR ON 142                     1.562                         0,00%

Sul America UNT 39.604                873.664                     0,04%

Suzano S.A. ON 24.580                1.093.810                  0,05%

Totvs ON 25.193                739.415                     0,04%

Usiminas PNA 23.397                175.945                     0,01%

Vale ON 196.361              14.145.846                0,69%

Vibra ON 112.877              1.947.128                  0,09%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 860.829,14                0,04%

CARTEIRA PRÓPRIA 466.548.179,53         22,72%

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES - FIA 166.956.032,09         8,13%

FRG FIA Sharp 14.892.981         48.370.529,13           2,36%

FRG FIA FT 277.900              56.937.273,60           2,77%

FRG FIA Claritas 39.351.204         61.648.229,36           3,00%

FUNDO DE ÍNDICE - ETF 248.760.786,12         12,11%

Ishares BOVA11 1.729.587           184.131.832,02         8,97%

IT NOW BOVV11 580.830              64.628.954,10           

ESTRUTURADO 5.353.164,63             0,26%

Brasil Portos e Ativos Logísticos FIP Multiestratégia 1.257                  784.945,34                0,04%

DGF FICPAC 2 FIP 1.279                  1.123.446,93             0,05%

FIP Multiestratégia Brasil Petróleo 1 1.826                  190.681,41                0,01%

Pátria Real Estate III Private I FIQ FIP 2.177                  951.439,79                0,05%

Ória Tech 1 Inovação FIP Multiestratégia 1.237.291           2.302.651,16             0,11%

IMOBILIÁRIO 6.794.900                  0,33%

FII Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agências Caixa) 70.000                6.794.900                  0,33%

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES 38.683.070,05           1,88%

Saldo de Empréstimos 37.748.352,77           1,84%

Valores a Pagar/Receber 934.717,28 0,05%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 226,64                       0,00%
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